Produktneuheiten, die Zeit und Geld sparen …
HSB – der zuverlässige Partner des Werkzeugbaus!
Auswerfen und Abfangen!
Für hydraulische Auswerfer von Spritzgießmaschinen –
Handhabung nur mit kleinem Dreh.
•	Einsetzbar bei fast allen Spritzgießmaschinen,
•	Erhältlich in drei verschiedenen Größen,
•	einfachste Handhabung für den Benutzer und größte

werferstange, kommt Alternative mit bis zu 2,5 Millimeter
Mittenversatz bei selbstständigem Ausgleich zum Einsatz.
3. Sicherheit
Kein versehentliches Verriegeln der Schnellspannkupplung,
da der Kupplungszapfen vollständig eingeführt sein muss,
um dann mit kleinem Dreh zu verriegeln. Damit ist auch
gewährleistet, dass sich die Auswerferplatte in der hinteren
Stellung befindet und somit kein Schaden an den Werkzeugen
entstehen kann.
4. Lösung der Probleme
Überwindung der Unzulänglichkeiten/Probleme beim Ver-
binden des hydraulischen Auswerfers mit dem Spritzwerk-
zeug.
Auswerfer-Schnellspannkupplung
Artikelnummer� Höhe [mm] Länge [mm] Distanzen [mm]
H-110.235.550 235 550 45
H-110.235.750 235 750 45
H-110.295.550 295 550 45
H-110.295.750 295 750 45
H-110.335.550 335 550 45
H-110.335.750 335 750 45
H-110.380.550 380 550 45
H-110.380.750 380 750 45
H-110.435.550 435 550 45
H-110.435.750 435 750 45
H-110.535.550 535 550 45
H-110.535.750 535 750 45
H-110.635.550 635 550 45
H-110.635.750 635 750 45
•	Halterung aus Aluminiumprofil.
•	Einfache Montage durch Dauermagnete
(positionsverstellbar im Profil).
•	Robuste, mit dem Werkzeug mitfahrende Spezialgewebe,